Чăваш Республикин

Ё\н\ Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025 № 148
О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории автомобильной дороги по ул. 10 Пятилетки на участке от границы IX микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики до ул. Советская
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 31.08.2023               № 1332, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Монолитное строительство» от                   12.12.2024, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики                   п о с т а н о в л я е т:

1. Принять предложение общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Монолитное строительство» о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории автомобильной дороги по          ул. 10 Пятилетки на участке от границы IX микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики до ул. Советская в соответствии со схемой границ разработки документации по планировке территории, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить техническое задание на выполнение работ по внесению изменений в документацию по планировке территории согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Монолитное строительство»:
3.1. Приступить к подготовке проекта планировки и проекта межевания территории автомобильной дороги по ул. 10 Пятилетки на участке от границы IX микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики до ул. Советская.
3.2. Представить в муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» проект планировки и проект межевания территории автомобильной дороги по            ул. 10 Пятилетки на участке от границы IX микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики до ул. Советская в течение 5 рабочих дней со дня их получения по адресу: город Новочебоксарск,                             ул. Комсомольская, д. 4 А, каб. 21.

3.3. Направить проект планировки и проект межевания территории автомобильной дороги по ул. 10 Пятилетки на участке от границы IX микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики до           ул. Советская в муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» для осуществления проверки по адресу: город Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д. 4 А, каб. 21.
4. Установить, что со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представлять в администрацию города Новочебоксарска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта, указанного в пункте 3 настоящего постановления, по адресу: город Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить проверку проекта, указанного в пункте 3 настоящего постановления, организацию проведения публичных слушаний в установленном законом порядке.

6. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	И.о. главы города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	  С.В. Ильин

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 03.02.2025  № 148
Схема границ разработки документации по планировке территории

[image: image2.jpg]

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от  03.02.2025 № 148
[image: image3.jpg]TEXHUYECKOE 3ATAHHE

HA BBIIOJIHENHE paboT mo pa3paboTke NPOEKTA IIAHUPOBKHM H IPOEKTA MEKEBAHHS ABTOMOGHILHON
Aoporu no yu. 10-ii Maruierkn ua yuacrke oT rpannnbl 9-ro MuExpopaiiona xo ya. Coserckas.

1. | OcHoBaHue ana [loroBop Ha BbINOHEHME NPOEKTHbIX paboT.
BbiNoNHeHuUs pabot
Bun rpanocrpoutensHoi
2. MPOEKT MNAHUPOBKH TEPPHTOPHH H TPOCKT MEKEBAHHS TEPPHUTOPHI
JIOKYMEHTalHH
3. | 3akasumk 000 «Crieuuani3upoBaHHbI 3aCTPOHIIHK «MOHOTHTCTPOI»
4. | IpoexTupoBImuk 000 «ITH «OrnenusCTpoHnpoeKT
5 OcHoBanue st JloroBop Ha BBIIONHCHHE IIPOCKTHBIX paoT.
" | BeImONHEHUS paboT TexHu4eckoe 3a1aHKE.
Pexonc M1 IOPOKHOTO MONOTHA NI JBHIKEHHS OOIICCTBEHHOrO
Uenu paspaboTku mpoexta IPYKITIR JOD g mee
TPAHCMOPTa, 0TOOpaKeHHe HHXKEHEPHBIX CETeH, MPUMbBIKAHHIi BBIE3IOB
6. | ITAHMPOBKH M MpoeKTa e
Io—— M CBE3NOB C INPHIEralOlMX TEPPUTOPHH, ONpelesieHHe IpaHHIL
POEKTHPYEMBIX 3eMeJIbHBIX yUACTKOB.
MecrononoxeHue MPOSKTHPYEMOI TEPPHTOPHH — B 3alajHOi 4acTH
o .. | roponckoro okpyra Hopouebokcapck Ha 3EMETBHBIX YydacTKax ¢
7 MMCAHHE MPOCKTHPYEMOH | s nacTpoBbivi HoMepamu 21:02:000000:141, 21:02:000000:54 u na
TEpPUTOpHH NPUAOPOKHBIX 3EMENBHBIX ydacTkaX. OpHEHTHpOBOUHAA TIUTOIIA/L
3EMEJIBHBIX YYACTKOB MOJ| TPoeKTHpoBaHue 4,9 ra.
HxenepHo-reone3ueckue H3bICKaHUs.
I T r—— KanactpoBbie BHITHCKH 3eMENBHBIX YIACTKOB ¢ KaAaCTPOBEIMU
: Homepamu 21:02:000000:141, 21:02:000000:54, 21:21:076442:1780,
21:21:076442:2431.
B coorserctuM ¢ CHCTBYIOIMM  IPaZOCTPOMTEIHBIM
HopmarusHo-npaeosas JereTeyony PAIOeTR)
3aKOHO/IATENCTBOM Poccnuiickoit Denepauuu, Tpaunamun
9. | Gaza st BEIONHEHHS L
3eMIICTIONB30BAHMS 1 3aCTPOHKH B ropojckoM okpyre HoeoueGokcapek
pabor
9P.
10. TpeGonammik cocragy B npoekTHO#M JOKYMEHTAlMH BELIEUTS STAllbl OCBOGHHS TePPHTOPHH.
* | pabor (0 sTanam) P s PRETOPHY:
TexcToBbIe MaTepHAIBI POSKTA MPEACTaBINOTCA B popmarax DOC
u PDF.
T'paduueckre MaTepuanbl MpoeKTa NpeaCTaBsoTes B popmare PDF
JUISL TleyaTH ¢ paspelieHreM He Meree 300 TOW./IOiM, a Takke B
opmate DWG.
Tpebosarue k op
Tpencrapnsemple JaHHbIE JODKHEL HMETh NpPHBSA3KY K CHCTEMe
11. | odopmnenmio craBaeMbIx
koopmunat MCK-21.
pabor
Jiis  paccMOTpeHHs, IyONHKAUMH M TPOBENEHHS IMyOIHYHBIX
caymanuii 110 TIIT TIpoeKTHPOBIMK TOTOBUT IPajioCTPOMTENBHYIO
JIOKYMEHTALMIO B MEYaTHOM M 3JEKTPOHHOM  (opmarax,
JIEMOHCTPAIHOHHbIC rpaduyeckue MaTepianbl (JIEKTPOHHBIE CIIANBL,
| NeMOHCTpAIHOHHbBIC MATEPHAITH HA MUIAHIIETaX) H JOKIA/L.
3aKa3umK: S

000 «Cneuﬂaﬂnanpom}in
«MOHOMHTCTPOI»

TexHmyeckuit unper{[ri)ﬁ

\

P.B. Jlbicon /

BIH 3aCTPORIMK.

_1200914615.doc
[image: image1.png]